
                 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯЛХОЙ – МОХКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» ЯЛХОЙ – МОХКСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
366320,Чеченская Республика  Курчалоевский район,  с. Ялхой-Мохк, ул. Шидиева Р.Р. № 1, 

8(929) 890-93-51  электронный адрес: yalhoy-mohksosh@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 03.06.2024 г                                                                       № 122 

 

  Об утверждении   плана мероприятий по введению учебных 
предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд 

(технология)»   

  

На основании приказа МУ «Отдел образования Курчалоевского района» № 49-од от 

21.05.2024 года 

                                                    ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить: 

           1.1. План мероприятий (дорожную карту) по введению учебного предмета 

«Основы безопасности и защиты Родины» (Приложение №1). 

1.2. План мероприятий (дорожную карту) по введению учебного предмета 

«Труд (технология)» (Приложение № 2). 

2. С 1 сентября 2024 года вМБОУ «Ялхой-Мохковская СШ», 

осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным программам, обеспечить введение 

учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд 

(технология)». 

3.  Заместителю директора по УВР Арсалиеву А.Р. обеспечить 

консультационно-методическое сопровождение процесса введения учебных 

предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)». 

4.   Заместителю директора по ИКТ Солтмурадову Р.Ш. разместить 

настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «Ялхой-Мохковская СШ». 

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

              Директор школы:                        /А.М.Батигов/ 

С приказом ознакомлены:                        /А.Р.Арсалиев/ 

                                                                    /Р.Ш.Солтмурадов/ 

 

 

 

 

 

mailto:yalhoy-mohksosh@mail.ru

		2024-08-22T15:00:29+0300
	Батигов Арзу Магомедович




